
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 133. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 11. března 2019 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:05 do 13:32 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Seifertová, 

Mgr. Blažek, Ing. Jakobec, Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Mgr. Bracháček, Ing. arch. Franta, Ing. Heliks, Ing. Hryszová, JUDr. Janošek, 

Ing. Jánská, Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková, Ing. Samáková, Mgr. Voda 

Zapisovatelka:       Mgr. Jana Lukášová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.3.2019 RK 226/03/19 

2. Rozpočtové změny RK 227/03/19 

3. Informace o postupu ve věci uplatnění práva na náhradu škody v souvislosti  

s čerpáním dotací z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti 

Severozápad 

RK 228/03/19 

4. Postup ve věci přiznané části náhrady škody u projektů Houslařská škola  

a Leonardo da Vinci realizovaných Integrovanou střední školou Cheb, 

příspěvkovou organizací 

staženo 

5. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje, p.o., na pořízení vozidla rychlé lékařské pomoci  

v setkávacím systému - "vůz RV" a změna účelu použití dotace do fondu investic   

RK 229/03/19 

6. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - žádost o odpojení 

plynárenského zařízení ve správě společnosti GridServices, s.r.o. 

RK 230/03/19 

7. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - změna projektového 

týmu 

RK 231/03/19 

8. Schválení výjimky z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi  

pro realizaci „Personálního auditu na Krajském úřadě Karlovarského kraje  

a na vybraných příspěvkových organizacích“ 

RK 232/03/19 

9. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje RK 233/03/19 

10. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, na rok 2019 

RK 234/03/19 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 2 (celkem 28) 

 

11. Zajištění finančního krytí podílu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace, na realizaci stavby „Úprava komunikace Cheb - 

Háje, ul. Zemědělská“ 

RK 235/03/19 

12. Zařazení sociální služby do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji RK 236/03/19 

13. Žádost společnosti MASCOTTE s.r.o., o poskytnutí finanční spoluúčasti 

Karlovarského kraje k zajištění jeho propagace jako „Partnerského regionu“  

při organizaci a konání Konference BEZPEČNÁ ŠKOLA 2019 

RK 237/03/19 

14. Žádost statutárního města Karlovy Vary o pronájem zastupitelského sálu v roce 

2019 a poskytnutí slevy z nájmu 

RK 238/03/19 

15. "Dny lidové architektury" - schválení smlouvy o dílo a poskytování služby v roce 

2019 

RK 239/03/19 

16. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II" - schválení 

dílčích projektů k zařazení do zásobníku, vyřazení a odsoupení od smluv -  

1. průběžná výzva projektu, 17. část dílčích projektů 

RK 240/03/19 

17. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi pro zadání autorského dozoru při realizaci akce 

„Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební 

úpravy objektu trafostanice“           

RK 241/03/19 

18. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – část pozemku p.p.č. 3514/1 v k.ú. Aš 

staženo 

19. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 510/16 v k.ú. Protivec u Žlutic 

RK 242/03/19 

20. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 6494/8 a 6833 v k.ú. Kraslice 

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice a bezúplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 6494/1, 6494/12, 6500/2, 6500/3 a 6834 v k.ú. Kraslice z majetku 

města Kraslice do majetku Karlovarského kraje  

RK 243/03/19 

21. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 267/1, 266, 

268, 665, 783/1 a 183/1 v k.ú. Jenišov ve vlastnictví obce Jenišov ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

staženo 

22. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva  

o právu provést stavbu zařízení distribuční soustavy na pozemku st.p.č. 10/1  

v k.ú. Dolní Dvory, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s. 

RK 244/03/19 

23. Smlouva o právu k provedení stavby na pozemku p.p.č. 251/2 v k.ú. Hory  

u Jenišova mezi Karlovarským krajem, zastoupeným společností PONTIKA s.r.o., 

a Lesy České republiky, s.p. 

RK 245/03/19 

24. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1 

RK 246/03/19 

25. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2  

RK 247/03/19 

26. Dohoda o zrušení věcného břemene zřízeného k silničnímu pozemku p.č. 245/2  

v k.ú. Hlavno, silnice č. III/21030 - ukončení platnosti smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. VB/8010/SO/2010 ze dne 06.09.2010 

RK 248/03/19 

27. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

Sociálním službám, příspěvkové organizaci 

RK 249/03/19 

28. Dodatek č. 3 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR pro rok 2019 

RK 250/03/19 

29. Schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 „Pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek“ na akci „Aktualizace digitálního povodňového 

plánu Karlovarského kraje" a schválení uzavření smlouvy o servisu aplikace 

Digitální povodňový plán Karlovarského kraje 

 

RK 251/03/19 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 3 (celkem 28) 

 

30. Změna č. 49 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhovaného vybudování tlakové kanalizace a čistírny odpadních vod v obci 

Otročín, pro potřeby odkanalizování centrální části obce a místní části Brť 

RK 252/03/19 

31. Schválení realizace zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Servisní služby 

pro zajištění 24H provozu operačního střediska ZZS KVK pro 2019-2020“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

staženo 

32. Změna platu ředitele organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

RK 253/03/19 

33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – KOMPAKT s.r.o. RK 254/03/19 

34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Student Cyber Games, z. s. RK 255/03/19 

35. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 256/03/19 

36. Informace o ukončení projektu „Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov“ 

Gymnázia a střední odborné školy Chodov, příspěvková organizace 

RK 257/03/19 

37. Informace o ukončení projektu „Modernizace vybavení školy" Gymnázia Aš, 

příspěvková organizace 

RK 258/03/19 

38. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ 

RK 259/03/19 

39. Projekt „PODPORA VÝUKY SPŠ OSTROV 2019“ Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvková organizace 

RK 260/03/19 

40. Projekt Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, z národního 

dotačního titulu 

RK 261/03/19 

41. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí 

školního roku 2018/2019 

staženo 

42. Vyhlášení konkursních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 262/03/19 

43. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce "Oprava izolace vnějšího 

pláště budov školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

RK 263/03/19 

44. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro rozvoj venkova na rok 2019 RK 264/03/19 

45. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové 

organizace, za rok 2018 

RK 265/03/19 

46. Stanovení odměny ředitelce Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, 

příspěvková organizace 

RK 266/03/19 

47. Příprava zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „II/210 Napojení 

Podkrušnohorské výsypky v k. ú. Horní Nivy“  

RK 267/03/19 

48. Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku "Nákup služby s využitím SW 

pro podporu informačního centra IZS Karlovarského kraje (IS HROMADA)" 

RK 268/03/19 

49. Jmenování vedoucího odboru informatiky staženo 

50. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. - zvýšení základního kapitálu  

RK 269/03/19 

51. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - příprava veřejné 

zakázky na stavební práce 

staženo 

52. Žádost o pracovní posudek RK 270/03/19 

53. Projekt „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji“ – schválení žádosti o podstatnou změnu projektu a návrh  

na odstoupení od smlouvy se společností AUGUR Consulting s.r.o. 

RK 271/03/19 

54. Návrhy strategických projektů Karlovarského kraje s významným dopadem  

na hospodářskou transformaci Karlovarského kraje 

RK 272/03/19 

 

 

 

                     

  



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 4 (celkem 28) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Petra Kubise 

- Ing. Jana Bureše 
 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 46 Stanovení odměny ředitelce Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

bod č. 47 Příprava zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „II/210 Napojení 

Podkrušnohorské výsypky v k. ú. Horní Nivy“ 

 

bod č. 48 Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku "Nákup služby s využitím SW  

pro podporu informačního centra IZS Karlovarského kraje (IS HROMADA)" 

 

bod č. 49 Jmenování vedoucího odboru informatiky 

 

bod č. 50 Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

- zvýšení základního kapitálu 

 

bod č. 51 Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - příprava veřejné zakázky 

na stavební práce 

 

bod č. 52 Žádost o pracovní posudek 

 

bod č. 53 Projekt „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji“ – schválení žádosti o podstatnou změnu projektu a návrh  

na odstoupení od smlouvy se společností AUGUR Consulting s.r.o. 

 

bod č. 54 Návrhy strategických projektů Karlovarského kraje s významným dopadem  

na hospodářskou transformaci Karlovarského kraje 

 
Staženo z programu: 

 
bod č. 4 Postup ve věci přiznané části náhrady škody u projektů Houslařská škola a Leonardo 

da Vinci realizovaných Integrovanou střední školou Cheb, příspěvkovou organizací 

 

bod č. 18 Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické 

osoby – část pozemku p.p.č. 3514/1 v k.ú. Aš 

 

bod č. 21 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 267/1, 266, 268, 

665, 783/1 a 183/1 v k.ú. Jenišov ve vlastnictví obce Jenišov ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 5 (celkem 28) 

 

bod č. 31 Schválení realizace zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Servisní služby  

pro zajištění 24H provozu operačního střediska ZZS KVK pro 2019-2020“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

bod č. 41 Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí 

školního roku 2018/2019 

 

bod č. 49 Jmenování vedoucího odboru informatiky 

 

bod č. 51 Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - příprava veřejné zakázky 

na stavební práce 

 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.3.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 226/03/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

11.3.2019 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.3.2019 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 227/03/19 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 134/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 51.985 Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

z předchozích let s účelovým znakem 33353 (přímé výdaje na vzdělávání) došlých 

na účet Karlovarského kraje dne 15.2.2019 od příspěvkové organizace zřizované obcí v oblasti školství  

2. základní škola Cheb, Májová 14. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 135/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

ve výši 620.000 Kč do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na podporu 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické 

lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost 

 

Rozpočtovou změnu č. 136/2019 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

ve výši 151.782 Kč do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na podporu 

personální stabilizace nemocnic poskytující akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje formou 

náborových příspěvků 

 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 6 (celkem 28) 

 

Rozpočtovou změnu č. 137/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 15.763 Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

z předchozích let s účelovým znakem 33353 (přímé výdaje na vzdělávání) došlých 

na účet Karlovarského kraje dne 15.2.2019 od příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem  

v oblasti školství Základní škola a střední škola Karlovy Vary. Finanční prostředky budou poukázány 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 138/2019 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 

2018 ve výši 10.000 Kč do rozpočtu Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o zabezpečení prostředků na vyplacení finančního daru v rámci oceňování 

nejlepších žáků a kolektivů v roce 2018 pro Základní umělecká škola Ostrov, příspěvková organizace, 

zřizovanou obcí za projekty Skrývání a odkrývání OČIMA a Skrývání a odkrývání RUKAMA,  

a to prostřednictvím rozpočtu zřizovatele. 

 

Rozpočtovou změnu č. 139/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 949.729,20 Kč (podíl EU 85 %) z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky k zajištění 

financování projektu Smart Akcelerátor (1. kolo) realizovaného v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, Prioritní osa 2: Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj. Finanční 

prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

a budou použity jako platba pro projektového partnera příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Karlovarská agentura rozvoje podnikání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 140/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 3.083.559,04 Kč (podíl SR a EU) z titulu poskytnuté investiční účelové 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

za realizaci projektu II/198 Modernizace silnice Kojšovice - Toužim, financovaného v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 1: Konkurenceschopné, dostupné  

a bezpečné regiony, SC 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí 

regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T. 

 

Rozpočtovou změnu č. 141/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 7.854.734,66 Kč (podíl SR a EU) z titulu poskytnuté investiční účelové 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

za realizaci projektu III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 3, financovaného  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 1: Konkurenceschopné, dostupné 

a bezpečné regiony, SC 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí 

regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T. 

 

Rozpočtovou změnu č. 142/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 16.816.821,04 Kč (podíl SR a EU) z titulu poskytnuté investiční účelové 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

za realizaci projektu II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín, financovaného v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, prioritní osa 1: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony,  

SC 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční 

infrastruktury navazující na síť TEN-T. 

 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 7 (celkem 28) 

 

Rozpočtovou změnu č. 143/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 48.022.735,78 Kč (podíl SR a EU) z titulu poskytnuté investiční účelové 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

za realizaci projektu II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov, financovaného v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, prioritní osa 1: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony,  

SC 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční 

infrastruktury navazující na síť TEN-T. 

 

Termín kontroly: 29.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Informace o postupu ve věci uplatnění práva na náhradu škody v souvislosti s čerpáním dotací  

z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severozápad 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 228/03/19 
 

- bere na vědomí informaci o aktuální známé výši škody vzniklé Karlovarskému kraji v souvislosti  

s kauzou „čerpání dotací z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severozápad“, která 

bude poskytnuta právnímu zástupci Karlovarského kraje pro potřeby přihlášení se k náhradě škody  

v rámci trestního řízení 

 

- ukládá odboru regionálnímu rozvoje do 31.5.2019 zjistit pro potřeby přihlášení se k náhradě škody  

v rámci trestního řízení v souvislosti s kauzou „čerpání dotací z Regionálního operačního programu 

regionu soudržnosti Severozápad“ od Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad informaci o výši 

podílu Karlovarského kraje na spolufinancování krajského podílu dotací soukromým neziskovým 

nestátním organizacím, školským a vzdělávacím zařízením s právní subjektivitou zřízeným soukromým 

zřizovatelem, podnikatelským subjektů a zájmovým sdružením právnických osob u projektů 

financovaných v rámci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severozápad 

specifikovaných v příloze č. 3 

 

Termín kontroly: 02.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
4. Postup ve věci přiznané části náhrady škody u projektů Houslařská škola a Leonardo da Vinci 

realizovaných Integrovanou střední školou Cheb, příspěvkovou organizací 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
5. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, p.o., na pořízení Vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému - "vůz 

RV" a změna účelu použití dotace do fondu investic   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 229/03/19 
 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 8 (celkem 28) 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 1.300.000 Kč organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, na pořízení Vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím 

systému - "vůz RV" 

 

- schvaluje změnu účelu použití dotace do fondu investic ve výši 1.600.000 Kč organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, ze schválené akce "Pořízení 5 ks sanitních 

vozů (dofinancování)" na tyto akce: 

- "Pořízení vozu systému rendez-vous" ve výši 1.300.000 Kč 

- "Přestavba stání pro vozidlo záchranné služby na garážové stání výjezdové základny v Nejdku - zvýšení" 

ve výši 210.000 Kč 

- "Odlučovač/lapol na výjezdovou základnu (VZ) Nejdek" ve výši 90.000 Kč 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, předložit 

Radě Karlovarského kraje seznam vozového parku včetně stáří, najetých kilometrů a plánované obnovy  

do konce března 2019 

 

Termín kontroly: 29.04.2019 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - žádost o odpojení plynárenského 

zařízení ve správě společnosti GridServices, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 230/03/19 
 

- schvaluje žádost o odpojení plynárenského zařízení na p.p.č. 902, 903/1 a 768 v k.ú. Karlovy Vary 

[663433] ve správě společnosti GridServices, s.r.o. - v rámci akce KK - Revitalizace Císařských lázní 

Karlovy Vary, dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje Ing. Josefa Janů podpisem žádosti o odpojení plynárenského 

zařízení na p.p.č. 902, 903/1 a 768 v k.ú. Karlovy Vary [663433] 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
7. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - změna projektového týmu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 231/03/19 
 

- schvaluje úpravu projektového týmu v rámci akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", 

dle návrhu v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 9 (celkem 28) 

 

8. Schválení výjimky z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi pro realizaci „Personálního auditu na 

Krajském úřadě Karlovarského kraje a na vybraných příspěvkových organizacích“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 232/03/19 
 

- schvaluje záměr provedení „Personálního auditu na Krajském úřadě Karlovarského kraje a na vybraných 

příspěvkových organizacích“ v rozsahu a dle podmínek uvedených v důvodové zprávě a přílohách 

materiálu 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající v tom, že veřejná zakázka 

„Personální audit na Krajském úřadě Karlovarského kraje a na vybraných příspěvkových organizacích“ 

nebude zahájena postupem zakázky malého rozsahu s výzvou na profilu zadavatele a nebude realizována 

podle postupů uvedených v čl. IX, ale že bude proveden průzkum trhu, na jehož základě bude uzavřena 

smlouva s uchazečem, který předloží nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu provést průzkum trhu u společností dle přílohy č. 3  

a uzavřít smlouvu s uchazečem, který předloží nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu č. 18/2019 - zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018 ve výši 1.700.000 Kč do rozpočtu neinvestičních výdajů 

Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

na financování veřejné zakázky „Personální audit na Krajském úřadě Karlovarského kraje a na vybraných 

příspěvkových organizacích“. Nespotřebované finanční prostředky ve výši 700.000 Kč jsou z rozpočtu 

Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na rok 2018 a částka 1.000.000 Kč 

z nevyčerpaných rezerv Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na rok 2018. 

 

- ukládá řediteli Krajské agentury rozvoje podnikání, p.o., a řediteli Koordinátora integrovaného 

dopravního systému Karlovarského kraje, p.o., poskytnout maximální součinnost při realizaci 

personálního auditu 

 

Termín kontroly: 29.04.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
9. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 233/03/19 
 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje od 16.1.2019 do 18.2.2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
10. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 234/03/19 
 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 10 (celkem 28) 

 

- souhlasí s předloženým provozním plánem Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace (dále jen KSÚS KK, p.o.), na rok 2019 s celkovými předpokládanými zdroji  

ve výši 807.378 tis. Kč 

 

- schvaluje způsob a dobu účetního odepisování majetku tak, jak je předloženo v Odpisovém plánu  

KSÚS KK, p.o., na rok 2019 (sloupec 3 a 4). Propočet ročních účetních odpisů činí 153.756 tis. Kč, z toho 

odpisy z transferů činí 56.000 tis. Kč. 

 

- schvaluje předložený rozpočet výnosů a nákladů KSÚS KK, p.o., na rok 2019 ve výši 280.176 tis. Kč 

 

- schvaluje předložený plán tvorby a použití fondů a ostatních peněžních operací KSÚS KK, p.o.,  

na rok 2019 

 

- schvaluje hodnotu závazného ukazatele „Limit mzdových nákladů na platy v roce 2019“ ve výši  

20 mil. Kč 

 

- schvaluje předložený plán čerpání investičního fondu pro rok 2019 ve výši 761.006 tis. Kč 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
11. Zajištění finančního krytí podílu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, na realizaci stavby „Úprava komunikace Cheb - Háje, ul. Zemědělská“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 235/03/19 
 

- souhlasí s navýšením provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, pro rok 2019 o 3.500.000 Kč 
 

- ukládá finančnímu odboru zajistit navýšení provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2019 o 3.500.000 Kč 
 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
12. Zařazení sociální služby do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 236/03/19 
 

- schvaluje zařazení sociální služby do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji dle návrhu, 

za podmínky schválení projektů, jejichž předmětem je podpora sociální služby, která má být zařazena  

do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 11 (celkem 28) 

 

- schvaluje vydání pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu dle návrhu,  

za podmínky schválení projektů, jejichž předmětem je podpora sociální služby, která má být zařazena  

do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních 

záležitostí, podpisem pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

 

Termín kontroly: 08.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
13. Žádost společnosti MASCOTTE s.r.o., o poskytnutí finanční spoluúčasti Karlovarského kraje  

k zajištění jeho propagace jako „Partnerského regionu“ při organizaci a konání Konference 

BEZPEČNÁ ŠKOLA 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 237/03/19 
 

- schvaluje neposkytnutí finanční spoluúčasti v celkové maximální výši 60.000 Kč včetně DPH k zajištění 

propagace Karlovarského kraje jako „Partnerského regionu“ při organizaci a konání Konference 

BEZPEČNÁ ŠKOLA 2019 

 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
14. Žádost statutárního města Karlovy Vary o pronájem zastupitelského sálu v roce 2019  

a poskytnutí slevy z nájmu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 238/03/19 
 

- schvaluje poskytnutí slevy statutárnímu městu Karlovy Vary ve výši 50% z ceny nájmu zastupitelského 

sálu na Krajském úřadu Karlovarského kraje v termínech dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
15. "Dny lidové architektury" - schválení smlouvy o dílo a poskytování služby v roce 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 239/03/19 
 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi"(čl. VIII) s tím, že veřejná zakázka "Dny lidové 

architektury 2019" bude zadána přímým zadáním, oslovením jednoho dodavatele, kterým je Kotěrovo 

centrum architektury, o.p.s., se sídlem K vápence 425, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5, při respektování 

obvyklých cen na trhu 

 

- schvaluje Smlouvu o dílo a poskytování služby na zajištění akce Dny lidové architektury 2019  

mezi subjektem Kotěrovo centrum architektury o.p.s., IČO 02554062, se sídlem K vápence 425, Velká 

Chuchle, 159 00 Praha 5, jakožto dodavatelem a Karlovarským krajem, jakožto objednatelem, s finančním 

plněním ve výši 150.000 Kč vč. DPH, přičemž návrh smlouvy tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 12 (celkem 28) 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem příslušné 

smlouvy o dílo a poskytování služby na zajištění akce Dny lidové architektury v roce 2019 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit úkony vyplývající  

ze smlouvy 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
16. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II" - schválení dílčích projektů k zařazení  

do zásobníku, vyřazení a odstoupení od smluv - 1. průběžná výzva projektu, 17. část dílčích 

projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 240/03/19 
 

- schvaluje  

- k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekt podaný v 1. průběžné výzvě projektu 

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci  

OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II", dle přílohy 1 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

II", dle přílohy 2 

 

- souhlasí s odstoupením od smluv u žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu 

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci  

OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II", dle přílohy 3 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje Mgr. Dalibora Blažka podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů, a to za předpokladu, že se v rámci výzvy uvolní 

finanční prostředky k financování dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 06.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
17. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi pro zadání autorského dozoru při realizaci akce „Nemocnice Sokolov, 

stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy objektu trafostanice“           

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 241/03/19 
 

- schvaluje výjimku z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi, která spočívá v přímém oslovení zpracovatele projektové dokumentace  

na realizaci autorského dozoru na akci „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení 

CHÚC, stavební úpravy objektu trafostanice“ 

 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 13 (celkem 28) 

 

Termín kontroly: 06.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
18. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – 

část pozemku p.p.č. 3514/1 v k.ú. Aš 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
19. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření 

Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek 

p.p.č. 510/16 v k.ú. Protivec u Žlutic 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 242/03/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 510/16 o výměře 912 m2 v k.ú. Protivec u Žlutic a obci Žlutice, formou smlouvy o bezúplatném 

převodu pozemku mezi Státním statkem Jeneč, státním podnikem v likvidaci, se sídlem Třanovského 

622/11, Praha 6, Řepy, PSČ 163 00, IČO 00016918, zastoupeným Mgr. Rostislavem Pecháčkem, 

likvidátorem podniku (jako převádějící na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako nabyvatel na straně druhé),  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Státního 

statku Jeneč, státního podniku v likvidaci, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu pozemku 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemku 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 6494/8 a 6833 v k.ú. Kraslice z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Kraslice a bezúplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 6494/1, 

6494/12, 6500/2, 6500/3 a 6834 v k.ú. Kraslice z majetku města Kraslice do majetku Karlovarského 

kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 243/03/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 6494/8 a 6833, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 2531-1831/2017 z původních pozemků p.p.č. 6494/8 a 6833  

a  označeny jako pozemek p.p.č. 6494/8 díl "b" o výměře 20 m2, p.p.č. 6494/17 o výměře 105 m2,  

p.p.č. 6494/18 o výměře 54 m2, p.p.č. 6833 díl "c" o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Kraslice, konkrétnímu 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 14 (celkem 28) 

 

zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou 

živnostenskou Sokolov, příspěvkovou organizací, se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov,  

IČO 75059151 (jako dárce na straně jedné) a městem Kraslice, se sídlem Nám. 28. října 1438/6, 358 20 

Kraslice, IČO 00259438 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemků p.p.č. 6494/8 a 6833, které byly odděleny geometrickým plánem č. 2531-1831/2017 z původních 

pozemků p.p.č. 6494/8 a 6833 a označeny jako pozemek p.p.č. 6494/8 díl "b" o výměře 20 m2,  

p.p.č. 6494/17 o výměře 105 m2, p.p.č. 6494/18 o výměře 54 m2, p.p.č. 6833 díl "c" o výměře 1 m2, vše  

v k.ú. a obci Kraslice, konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvkovou organizací, se sídlem Žákovská 716, 

356 01 Sokolov, IČO 75059151 (jako dárce na straně jedné) a městem Kraslice, se sídlem Nám. 28. října 

1438/6, 358 20 Kraslice, IČO 00259438 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že  

do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města 

Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 6500/3 a 6834, které byly odděleny geometrickým plánem č. 2531-1831/2017 z původních 

pozemků p.p.č. 6500/3 a 6834 a označeny jako pozemek p.p.č. 6500/8 o výměře 4 m2, p.p.č. 6834/1  

o výměře 47 m2, p.p.č. 6834/3 o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Kraslice, a to formou darovací smlouvy 

mezi městem Kraslice, se sídlem Nám. 28. října 1438/6, 358 20 Kraslice, IČO 00259438 (jako dárce  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov, IČO 75059151(jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Kraslice do majetku 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední škole živnostenské Sokolov, 

příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední školu živnostenskou 

Sokolov, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
21. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 267/1, 266, 268, 665, 783/1  

a 183/1 v k.ú. Jenišov ve vlastnictví obce Jenišov ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy 

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 15 (celkem 28) 

 

22. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 

stavbu zařízení distribuční soustavy na pozemku st.p.č. 10/1 v k.ú. Dolní Dvory, mezi Karlovarským 

krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 244/03/19 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 

provést stavbu zařízení distribuční soustavy č. IV-12-0014198/VB03 Cheb, Dolní Dvory, st.p.č. 10/2, 

kNN na pozemku st.p.č. 10/1 v k.ú. Dolní Dvory, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 

531 17  Pardubice, IČO 28494032 (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
23. Smlouva o právu k provedení stavby na pozemku p.p.č. 251/2 v k.ú. Hory u Jenišova  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným společností PONTIKA s.r.o., a Lesy České republiky, s.p. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 245/03/19 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Lávka přes řeku Ohři ve Svatošských skalách" 

na pozemku p.p.č. 251/2 v k.ú. Hory u Jenišova mezi Karlovarským krajem (jako stavebníkem), 

zastoupeným na základě plné moci evid.č. KK 01702/2018 společností PONTIKA s.r.o., se sídlem 

Štúrova 352/15, 360 04  Karlovy Vary, IČO 26342669 (jako zmocněncem) a Lesy České republiky, s.p., 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové, IČO 42196451  

(jako zástupcem vlastníka nemovitosti) 

 

- zmocňuje společnost PONTIKA s.r.o., k podpisu předmětné smlouvy o právu k provedení stavby 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
24. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 246/03/19 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/209, pozemky p.p.č. 1569/1 a 1591/1  

v k.ú. Božičany, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností MARTIA a.s., dle geometrického plánu č. 370-3754/2015 ze dne 05.10.2015 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + 

administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.630 Kč 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 16 (celkem 28) 

 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22131, pozemek p.p.č. 719 v k.ú. Ruprechtov 

u Hroznětína, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MARTIA a.s., dle geometrického plánu č. 162-5606/2018 ze dne 26.03.2018 (umístění inženýrských sítí – 

podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/210, pozemek p.p.č. 3459/4  

v k.ú. Jindřichovice v Krušných horách a k silnici č. III/21037, pozemek p.p.č. 3352/1 v k.ú. Jindřichovice 

v Krušných horách, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností Stav - elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 667-2343/2018 ze dne 22.12.2018 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + 

administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/606, pozemky p.p.č. 258/15 a 258/18  

v k.ú. Hradiště u Chebu, ve prospěch města Cheb, dle geometrického plánu č. 733-94/2018 ze dne 

15.11.2018 (umístění inženýrských sítí – veřejné osvětlení), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

1.000 Kč + DPH  dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 1.210 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
25. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 247/03/19 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2123, pozemek p.č. 279 v k.ú. Libavské 

Údolí, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS 

spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 278-1852/2018 ze dne 19.09.2018 (umístění inženýrských sítí – 

součást distribuční soustavy, kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + 

administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22129, pozemky p.č. 218/1 a 382/1  

v k.ú. Háje u Karlových Var, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné 

moci společností Elektromontáže Touš s.r.o., dle geometrických plánů č. 369-5550/2018 ze dne 

25.10.2018 a č. 377-328/2018 ze dne 17.01.2019 (umístění inženýrských sítí – kabel NN), a to  

za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.630 Kč 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 17 (celkem 28) 

 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22127, pozemek p.p.č. 2582/2 v k.ú. Ostrov 

nad Ohří, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností JH 

projekt, s.r.o., dle geometrického plánu č. 1986-181802/2018 ze dne 19.11.2018 (umístění inženýrských 

sítí –  kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21218, pozemek p.č. 245/2 v k.ú. Hlavno,  

ve prospěch pana Radka Záhlavy a paní Gabriely Záhlavové, oba bytem xxxxxxxxxx xxxxxxx,  

dle geometrického plánu č. 180-178/2009 ze dne 30.04.2010 (umístění inženýrských sítí – přípojka kabelu 

NN a kanalizace), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 605 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Dohoda o zrušení věcného břemene zřízeného k silničnímu pozemku p.č. 245/2 v k.ú. Hlavno, 

silnice č. III/21030 - ukončení platnosti smlouvy o zřízení věcného břemene č. VB/8010/SO/2010  

ze dne 06.09.2010 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 248/03/19 
 

- souhlasí se zrušením věcného břemene a s ukončením platnosti smlouvy o zřízení věcného břemene  

č. VB/8010/SO/2010 ze dne 06.09.2010, uzavřené mezi paní Šárkou Janeckou a panem Milošem 

Janeckým, oba bytem xxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxx (jako strana oprávněná z věcného břemene)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako povinný z věcného břemene) 

 

- schvaluje uzavření dohody o zrušení věcného břemene č. VB/8010/SO/2010, odpovídajícího právu 

umístění stavby na části pozemku p.č.  245/2 v k.ú. Hlavno v rozsahu geometrického plánu  

č. 180-178/2009 a právu přístupu k stavbě za účelem zajištění provozu, oprav, úprav, údržby, likvidace 

stavby na nezbytně nutnou dobu, které bylo zřízeno smlouvou o zřízení věcného břemene  

č. VB/8010/SO/2010 ze dne 06.09.2010 mezi paní Šárkou Janeckou a panem Milošem Janeckým, oba 

bytem xxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxx, a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné dohody o zrušení věcného břemene 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné dohody o zrušení věcného břemene 

 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 18 (celkem 28) 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
27. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření Sociálním službám, 

příspěvkové organizaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 249/03/19 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovacích hodnotách svěřených  

k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Pochlovická 57, 

357 51 Kynšperk nad Ohří - celkem 236.775,00 Kč, dle návrhu 

 

- ukládá ředitelce Sociálních služeb, příspěvková organizace, Mgr. Lence Antolové, MPA, zajistit 

provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 
28. Dodatek č. 3 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a Agenturou 

ochrany přírody a krajiny ČR pro rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 250/03/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, IČO 62933591, dle přílohy č. 2 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským 

krajem a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
29. Schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek“ na akci „Aktualizace digitálního povodňového plánu Karlovarského kraje"  

a schválení uzavření smlouvy o servisu aplikace Digitální povodňový plán Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 251/03/19 
 

- schvaluje výjimku z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek“ na akci „Aktualizace digitálního povodňového plánu Karlovarského kraje 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 19 (celkem 28) 

 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o servisu k aplikaci Digitální povodňový plán Karlovarského kraje  

se společností Hydrosoft Veleslavín s.r.o. 

 

- pověřuje pana Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o servisu  

k aplikaci Digitální povodňový plán Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
30. Změna č. 49 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

vybudování tlakové kanalizace a čistírny odpadních vod v obci Otročín, pro potřeby odkanalizování 

centrální části obce a místní části Brť 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 252/03/19 
 

- projednala žádost obce Otročín o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  

ve věci navrhovaného způsobu odkanalizování centrální části obce a místní části Brť 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  předloženou změnu č. 49 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
31. Schválení realizace zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Servisní služby pro zajištění 

24H provozu operačního střediska ZZS KVK pro 2019-2020“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
32. Změna platu ředitele organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 253/03/19 
 

- schvaluje úpravu platu MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli organizace Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, dle návrhu, s účinností od 01.03.2019 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit všechny úkoly spojené s úpravou platu MUDr. Jiřího 

Smetany, ředitele organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 08.04.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 

 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 20 (celkem 28) 

 

33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – KOMPAKT s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 254/03/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 60.000 Kč KOMPAKT 

s.r.o., na částečnou úhradu nákladů na pořízení sociálního automobilu pro Dětský domov Karlovy Vary  

a Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje mezi Karlovarským krajem a KOMPAKT s.r.o. (IČO 49551027), ve výši 60.000 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu č. 145/2019 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 60.000 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do kapitoly Příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k poskytnutí individuální investiční dotace pro KOMPAKT spol. s.r.o. Finanční 

prostředky jsou určeny pro uvedenou společnost na pořízení sociálního automobilu, který bude následně 

využíván příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, a to Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov. 

Příspěvek bude kryt z rezervní položky rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2019 schválené Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 360/12/18 ze dne 13.12.2018 pro účely plnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 

vzdělávací soustavy Karlovarského kraje. 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 29.04.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Student Cyber Games, z.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 255/03/19 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace Student Cyber Games, z.s. (IČO 26678586) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly plynoucí z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 29.04.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 256/03/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 590.000 Kč 

dle přílohy č. 1 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 21 (celkem 28) 

 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové 

výši 590.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1, dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu č. 144/2019 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 90.000 Kč 

z rezervy na individuální dotace Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly 

Příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

k poskytnutí individuální neinvestiční dotace v oblasti sportu, jednotlivé subjekty jsou uvedeny  

v důvodové zprávě 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Informace o ukončení projektu „Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov“ Gymnázia  

a střední odborné školy Chodov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 257/03/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení a vyúčtování projektu "Modernizace jazykové výuky na GaSOŠ Chodov" Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvková organizace 

 

- ukládá ředitelce příspěvkové organizace řešit vznik nezpůsobilých výdajů ve výši 30.000 Kč  

jako škodní případ v souladu s interními předpisy Gymnázia a střední odborné školy Chodov, příspěvková 

organizace, a platnou legislativou 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Informace o ukončení projektu „Modernizace vybavení školy" Gymnázia Aš, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 258/03/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení a vyúčtování projektu "Modernizace vybavení školy" Gymnázia Aš, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 22 (celkem 28) 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace,  

v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 259/03/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení a vyúčtování projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci 

dotačního programu „Centra odborné přípravy“ 

 

- ukládá zástupci ředitele příspěvkové organizace řešit vznik nezpůsobilých výdajů ve výši 39.978 Kč 

jako škodní případ v souladu s interními předpisy Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, a platnou legislativou 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Projekt „PODPORA VÝUKY SPŠ OSTROV 2019“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 260/03/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu „PODPORA VÝUKY SPŠ OSTROV 2019“ Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Pavla Žemličku, ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „PODPORA VÝUKY SPŠ OSTROV 2019“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „PODPORA VÝUKY SPŠ OSTROV 2019“ Střední průmyslovou školu Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „PODPORA VÝUKY SPŠ OSTROV 2019“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „PODPORA VÝUKY SPŠ OSTROV 2019“ ve výši 2.409.000 Kč, kdy financování projektu je 

řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 23 (celkem 28) 

 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Projekt Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, z národního dotačního titulu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 261/03/19 
 

- bere na vědomí projektový záměr Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, v rámci 

dotačního programu Finanční příspěvky na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké činnosti 

poskytované Ministerstvem zemědělství a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Radku Stolarikovou, Ph.D., ředitelku Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace, vedoucí projektu z dotačního programu Finanční příspěvky na hospodaření v lesích  

a na vybrané myslivecké činnosti poskytované Ministerstvem zemědělství 

 

- schvaluje podání žádosti Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci z dotačního 

programu Finanční příspěvky na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké činnosti poskytované 

Ministerstvem zemědělství 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu ve výši 300.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z dotačního programu Finanční příspěvky na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké 

činnosti poskytované Ministerstvem zemědělství 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování) na základě 

připomínek poskytovatele dotace prostřednictvím Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí školního 

roku 2018/2019  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
42. Vyhlášení konkursních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 262/03/19 
 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 24 (celkem 28) 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, následující 

ředitele z vedoucích pracovních míst ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem dnem 31. července 2019 

 

 Mgr. Martinu Kheilovou, Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 Mgr. Petra Jelínka, Gymnázium Aš, příspěvková organizace 

 Mgr. Bohumila Peroutku, Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 Ing. Pavla Žemličku, Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 

 Mgr. Jaroslava Šafránka, Gymnázium  Ostrov, příspěvková organizace 

 Mgr. Ilonu Medunovou, Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

Ing. Bc. Evu Temňákovou z vedoucího pracovního místa ředitelky Gymnázia a střední odborné školy 

Chodov, příspěvková organizace, dnem 31. srpna 2019 

 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů následujících příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

 Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 Gymnázium Aš, příspěvková organizace 

 Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 

 Gymnázium  Ostrov, příspěvková organizace 

 Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 

 Gymnázium a střední odborná škola Chodov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje text oznámení o konání konkursních řízení dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce "Oprava izolace vnějšího pláště budov 

školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 263/03/19 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající v možnosti přímého 

oslovení společnosti KKP stavební s.r.o. (IČO 26055236), na realizaci akce "Oprava izolace vnějšího 

pláště budov školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 25 (celkem 28) 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro rozvoj venkova na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 264/03/19 
 

- schvaluje plán práce Komise pro rozvoj venkova na rok 2019 

 

Termín kontroly: 08.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
45. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, za rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 265/03/19 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p.o., za rok 2018 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí zprávu o činnosti Karlovarské 

agentury rozvoje podnikání, p.o., za rok 2018 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
46. Stanovení odměny ředitelce Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 266/03/19 
 

- stanovuje odměnu Mgr. Aleně Samuelové, ředitelce Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, 

příspěvková organizace, za splnění mimořádného pracovního úkolu v částce dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit úkoly spojené se stanovením odměny 

 

Termín kontroly: 29.04.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
47. Příprava zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „II/210 Napojení Podkrušnohorské 

výsypky v k. ú. Horní Nivy“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 267/03/19 
 

 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 26 (celkem 28) 

 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/210 Napojení 

Podkrušnohorské výsypky v k. ú. Horní Nivy“ formou užšího nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání výše uvedené veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu s váhou 100% 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu  

„II/210 Napojení Podkrušnohorské výsypky v k. ú. Horní Nivy“ 

 

- jmenuje v rámci zadávání výše uvedených veřejných zakázek složení hodnotící komise: 

1. člen: Ing. Erik Klimeš       1. náhradník: Oľga Haláková 

2. člen: Bc. Pavel Čekan       2. náhradník: Ing. Pavel Hojda                      

3. člen: Luboš Pokorný       3. náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

4. člen: Mgr. Petr Zahradníček       4. náhradník: Michal Šťovíček 

5. člen: Mgr. Michaela Sušaninová     5. náhradník: Josef Vaněk 

6. člen: Ing. Petr Šťovíček       6. náhradník: Irena Kroftová 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
48. Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku "Nákup služby s využitím SW pro podporu 

informačního centra IZS Karlovarského kraje (IS HROMADA)" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 268/03/19 
 

- bere na vědomí vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup služby s využitím SW pro podporu 

informačního centra IZS Karlovarského kraje (IS HROMADA)“ pro zajištění fungování Informačního 

systému umožňujícího on-line přístup k definovaným informacím o osobách při mimořádných událostech 

po dobu 5 let, a to formou otevřeného řízení s výzvou na profilu zadavatele dle Předpisu Rady kraje  

č. PR 06/2018 

 

Termín kontroly: 08.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
49. Jmenování vedoucího odboru informatiky 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
50. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - zvýšení 

základního kapitálu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 269/03/19 
 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 27 (celkem 28) 

 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- schvaluje zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.,  

IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, o částku 50.000.000 Kč 

 

- schvaluje peněžitý vklad ve výši 50.000.000 Kč Karlovarského kraje do obchodní společnosti 

Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary,  

PSČ 360 01 

 

- schvaluje smlouvu o úpisu akcií mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.,  

dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou podpisem smlouvy  

o úpisu akcií mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., a podpisem notářského 

zápisu o rozhodnutí Karlovarského kraje v působnosti valné hromady společnosti Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zabezpečit zápis změny navýšení základního 

kapitálu Karlovarské krajské nemocnice a.s., do obchodního rejstříku 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., bez zbytečného odkladu vyhotovit úplné 

znění stanov nemocnice, a to v souvislosti s navýšením základního kapitálu a předložit je obchodnímu 

rejstříku 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou podpisem zápisu  

o rozhodnutí jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
51. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - příprava veřejné zakázky  

na stavební práce 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
52. Žádost o pracovní posudek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 270/03/19 
 

- bere na vědomí žádost Mgr. Jiřího Hrubého o vydání pracovního posudku 

 

- ukládá Ing. Stanislavě Správkové, vedoucí odboru sociálních věcí, v termínu do 18.3.2019 vypracovat  

a odeslat pracovní posudek Mgr. Jiřímu Hrubému 

 

 



Usnesení ze 133. jednání RKK dne 11.03.2019 

 

11.03.2019  Strana 28 (celkem 28) 

 

Termín kontroly: 29.04.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
53. Projekt „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském 

kraji“ – schválení žádosti o podstatnou změnu projektu a návrh na odstoupení od smlouvy  

se společností AUGUR Consulting s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 271/03/19 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje podání Žádosti o podstatnou změnu v projektu „Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji “ reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002269  

v informačním systému MS 2014+, jejíž předmětem je snížení cílové hodnoty indikátoru 

 

- pověřuje vedoucí projektu, Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem výše 

uvedené Žádosti o podstatnou změnu v projektu „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji“ v informačním systému MS 2014+ 

 

- ukládá vedoucí projektu, Ing. Květě Hryszové, vedoucí odboru řízení projektů, odstoupit od smlouvy  

se společností AUGUR Consulting s.r.o., jejímž předmětem je vytvoření elektronického systému 

vykazování údajů o sociálních službách v případě, že společnost AUGUR Consulting s.r.o. neprodleně 

nedodá plně funkční informační systém 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
54. Návrhy strategických projektů Karlovarského kraje s významným dopadem na hospodářskou 

transformaci Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 272/03/19 
 

- schvaluje návrh strategických projektů s významným dopadem na hospodářskou transformaci 

Karlovarského kraje, které budou předloženy ke schválení na společném jednání Regionální stálé 

konference a Rady hospodářské a sociální dohody dne 18.3.2019 s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 06.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Petr Kubis v. r. 

 náměstek hejtmanky 

 


